
PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos 

direktoriaus 2021 m. __________ d. 

įsakymu Nr. 2B-____ 

 

VEŽĖJŲ ĮTRAUKIMO Į POTENCIALIŲ VEŽĖJŲ SĄRAŠĄ ATRANKOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  Vežėjų įtraukimo į potencialių vežėjų sąrašą atrankos nuostatai (toliau – Nuostatai) 

nustato vežėjų, pageidaujančių vežti keleivius tolimojo susisiekimo maršrutais ir būti įtrauktiems į 

potencialių vežėjų sąrašą, atrankos vykdymo, įtraukimo ir pašalinimo iš potencialių vežėjų sąrašo 

(toliau – Atranka) tvarką. 

2. Atranką organizuoja ir vykdo Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 

2021 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. 2BE-78 „Dėl Keleivių vežimo tolimojo reguliaraus susisiekimo kelių 

transporto maršrutais veiklos organizavimo komisijų sudarymo ir komisijų darbo reglamento 

patvirtinimo“ sudaryta Konkurso vežėjui parinkti vežti keleivius tolimojo reguliaraus susisiekimo kelių 

transporto maršrutais organizavimo komisija (toliau – Konkurso komisija).  

3. Nuostatuose vartojamos sąvokos: 

3.1. Atranka – procedūra, kurios metu įvertinama vežėjų atitiktis Nuostatuose nustatytiems 

reikalavimams ir minėtus reikalavimus atitinkančių vežėjų įtraukimas į Lietuvos transporto saugos 

administracijos (toliau – Administracija) sudaromą ir skelbiamą potencialių vežėjų sąrašą. 

3.2. Pareiškėjas – vežėjas, kuris yra pateikęs paraišką dalyvauti Atrankoje. 

4. Kitos Nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos kelių transporto kodekse ir kituose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS  

DALYVAVIMO ATRANKOJE KRITERIJAI 

 

5. Atrankos tikslas – sudaryti ir paskelbti Nuostatuose nustatytus reikalavimus atitinkančių 

potencialių vežėjų, kurie bus kviečiami teikti pasiūlymus dėl teisės vežti keleivius tolimojo susisiekimo 

maršrutu (-ais), sąrašą (toliau – Potencialių vežėjų sąrašas). 

6. Atrankoje gali dalyvauti bet kuris vežėjas, atitinkantis Nuostatuose nustatytus 

reikalavimus.  

7. Pareiškėjai, kurie atitiks Nuostatų VI skyriuje nustatytus reikalavimus, Konkurso 

komisijos sprendimu šiuose Nuostatuose nustatyta tvarka ir terminais bus įtraukiami į Potencialių 

vežėjų sąrašą, kuris bus skelbiamas Administracijos interneto svetainėje www.ltsa.lrv.lt.  

8. Potencialių vežėjų sąrašas sudaromas ir tvirtinamas ne ilgesniam kaip konkurso 

vykdymo laikotarpiui.  

 

III SKYRIUS 

KVIETIMAS TEIKTI ATRANKOS PARAIŠKAS IR INFORMACIJOS SKELBIMAS 

 

9. Informaciją apie skelbiamą Atranką ir kvietimas teikti paraiškas dalyvauti Atrankoje 

skelbiamas Administracijos interneto svetainėje www.ltsa.lrv.lt. 

10. Paraiškų pateikimo terminas yra ne trumpesnis kaip 14 kalendorinių dienų, kuris 

pradedamas skaičiuoti kitą dieną po Atrankos paskelbimo dienos.  

11. Skelbime apie Atranką nurodoma: 



11.1. elektroninio pašto adresas, kuriuo priimamos paraiškos; 

11.2. Atrankos paraiškų pateikimo terminas; 

11.3. informacija, kur galima rasti Nuostatus ir Atrankos paraiškos formą (priedas); 

11.4. informacija apie teiktus Nuostatų paaiškinimus (atnaujinama pagal poreikį); 

11.5. kita Atrankos procedūroms aktuali informacija (neprivaloma). 

 

IV SKYRIUS 

ATRANKOS PARAIŠKOS PILDYMAS, TEIKIMAS IR REGISTRAVIMAS 

 

12. Vežėjas, pageidaujantis dalyvauti Atrankoje, pateikia: 

12.1. užpildytą Atrankos paraiškos formą (priedas); 

12.2. dokumentus, patvirtinančius atitiktį Nuostatų 28 punkte nustatytiems reikalavimams; 

12.3. jei paraišką pasirašo vežėjo vadovo įgaliotas asmuo, turi būti pridėtas teisės aktuose 

nustatyta tvarka sudarytas įgaliojimas. 

13. Atrankos paraiška turi būti pildoma lietuvių kalba. Kita kalba užpildytos Atrankos 

paraiškos nenagrinėjamos.  

14.  Jei atitinkami prie Atrankos paraiškos pridedami dokumentai yra išduoti ne lietuvių 

kalba, turi būti pateikti dokumentų vertimai į lietuvių kalbą, patvirtinti vertimų biuro, vertėjo arba 

notaro. 

15. Administracijai teikiami dokumentai turi būti pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu 

parašu, atitinkančiu Lietuvos Respublikos elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo 

užtikrinimo paslaugų įstatymo ir 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų 

vidaus rinkoje, kuriuo panaikinama Direktyva 1999/93/EB, nuostatas. 

16. Administracijai pateikiamas elektroninis dokumentas, kurį sudaro 12 punkte nurodyti 

dokumentai. 

17. Elektroninis dokumentas siunčiamas elektroniniu paštu – autobusu-

konkursas@ltsa.lrv.lt, laiško temoje nurodant „Atrankos paraiška“. 

18. Nuostatuose nustatyta tvarka pasirašytos ir atsiųstos Atrankos paraiškos priimamos iki 

Atrankos paraiškų pateikimo termino dienos 23 val. 59 min. 59 sek. 

19. Paskelbus kvietimą teikti paraiškas dalyvauti Atrankoje vežėjas gali teikti tik vieną 

Atrankos paraišką. Atrankos paraišką kartu su prie paraiškos pridedamais dokumentais registruoja 

Administracija. Pareiškėjui pateikus daugiau kaip vieną Atrankos paraišką, nagrinėjama paskutinė 

Pareiškėjo pateikta Atrankos paraiška. 

20. Atrankos paraišką pateikusiam Pareiškėjui elektroniniu paštu išsiunčiama informacija 

apie Atrankos paraiškos gavimą, nurodant Atrankos paraiškos pateikimo datą, užregistravimo datą ir 

numerį. 

21. Pareiškėjas turi teisę atšaukti savo pateiktą Atrankos paraišką iki Atrankos paraiškos 

teikimo termino pabaigos dienos 23 val. 59 min. 59 sek., pateikdamas laisvos formos raštišką 

atsisakymą dėl Atrankos paraiškos pateikimo. Atsisakymas turi būti pasirašytas vežėjo vadovo ar jo 

įgalioto asmens (pridedant įgaliojimą). Tokiu būdu atšauktos Atrankos paraiškos nebus nagrinėjamos. 

 

V SKYRIUS 

ATRANKOS SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 

22. Bet kuris Atrankoje pageidaujantis dalyvauti vežėjas turi teisę kreiptis į Konkurso 

komisiją ir prašyti pateikti Nuostatų paaiškinimus (toliau – Paklausimas).  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0910&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0910&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31999L0093&locale=lt


23. Konkurso komisija ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo vežėjo paklausimo 

užregistravimo dienos atsako į vežėjo prašymą paaiškinti Nuostatus, jei toks Paklausimas yra gautas 

likus ne mažiau kaip 7 darbo dienoms iki Paraiškų pateikimo termino pabaigos.  

24. Pateikusi paaiškinimą į Paklausimą Konkurso komisija ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

nuo paaiškinimo išsiuntimo dienos jį paskelbia Administracijos interneto svetainėje. 

25. Nesibaigus Atrankos paraiškų teikimo terminui, Konkurso komisija savo iniciatyva gali 

paaiškinti (patikslinti) Atrankos procedūras. Tokie paaiškinimai (patikslinimai) skelbiami 

Administracijos interneto svetainėje, papildžius skelbimą apie vykdomą Atranką, ne vėliau kaip likus 2 

darbo dienoms iki paraiškų pateikimo termino pabaigos. Jeigu paaiškinimai (patikslinimai) paskelbiami 

vėliau, Konkurso komisija pratęsia Atrankos pateikimo terminą tiek darbo dienų, kiek darbo dienų 

užtruko paaiškinimo paskelbimas. 

26. Vežėjo Paklausimui keliami reikalavimai: 

26.1. Paklausimas turi būti parengtas raštu lietuvių kalba, įskaitomas ir pasirašytas 

kvalifikuotu el. parašu, kaip numatyta Nuostatų 15 punkte; 

26.2. Paklausimą siunčiant elektroniniu paštu autobusu-konkursas@ltsa.lrv.lt, laiško temoje 

nurodyti „Paklausimas dėl atrankos nuostatų“. 

27. Vežėjo Paklausimas, neatitinkantis Nuostatų 26 punkte nustatytų reikalavimų, 

nenagrinėjamas ir apie tai vežėjas raštu informuojamas per 2 darbo dienas tokiu būdu, kuriuo buvo 

gautas Paklausimas. 

 

VI SKYRIUS 

REIKALAVIMAI ATRANKOJE DALYVAUJANTIEMS VEŽĖJAMS 

 

28. Atrankoje dalyvaujantis vežėjas turi atitikti minimalius kvalifikacijos reikalavimus ir 

pateikti nurodytus dokumentus: 

Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai vežėjui Dokumentai ir / ar informacija, įrodanti atitiktį 

nustatytam reikalavimui 

28.1.  Vežėjo vadovas turi būti 

nepriekaištingos reputacijos: neturi 

turėti galiojančio teistumo už  

nusikaltimus ar baudžiamuosius 

nusižengimus pagal baudžiamuosius 

įstatymus. 

Informatikos ir ryšių departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos ar atitinkamos užsienio šalies 

institucijos išduoti dokumentai (jeigu tai ne 

Lietuvos Respublikoje registruotas vežėjas, 

originalai arba notaro patvirtintos kopijos).  

Pastaba. Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau 

kaip 30 kalendorinių dienų iki Atrankos paraiškų 

pateikimo termino pabaigos. 

28.2.  Vežėjas nėra bankrutavęs, 

bankrutuojantis, nėra likviduotas, 

likviduojamas ar laikinai sustabdęs savo 

veiklos, jam nėra taikomi kiti veiklos 

apribojimai. 

Valstybės įmonės Registrų centro ar atitinkamos 

užsienio šalies institucijos išduotas dokumentas 

(jeigu tai ne Lietuvos Respublikoje registruotas 

vežėjas, originalas arba notaro patvirtinta kopija), 

patvirtinantis, kad vežėjas nėra bankrutavęs, 

bankrutuojantis, nėra likviduotas, likviduojamas ar 

laikinai sustabdęs savo veiklos. 

Pastaba. Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau 

kaip 30 kalendorinių dienų iki Atrankos paraiškų 

pateikimo termino pabaigos. 

28.3.  Vežėjas yra įvykdęs įsipareigojimus, 

susijusius su valstybės mokesčių 

mokėjimu pagal valstybės, kurioje jis 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos ar atitinkamos 

užsienio šalies institucijos išduotas dokumentas 



Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai vežėjui Dokumentai ir / ar informacija, įrodanti atitiktį 

nustatytam reikalavimui 

registruotas, reikalavimus. Neturėti 

mokestinių nepriemokų.  

Šis reikalavimas netaikomas, jeigu: 

1) vežėjas yra įsipareigojęs sumokėti 

mokesčius, įskaitant socialinio draudimo 

įmokas, ir dėl to laikomas jau 

įvykdžiusiu šiame reikalavime 

nurodytus įsipareigojimus;  

2) įsiskolinimo suma neviršija 50 Eur 

(penkiasdešimt eurų);  

3) vežėjas apie tikslią jo įsiskolinimo 

sumą informuotas tokiu metu, kad iki 

Atrankos paraiškų pateikimo termino 

pabaigos nespėjo sumokėti mokesčių, 

įskaitant socialinio draudimo įmokas, 

sudaryti mokestinės paskolos sutarties ar 

kito panašaus pobūdžio įpareigojančio 

susitarimo dėl jų sumokėjimo ar imtis 

kitų priemonių, kad atitiktų šio 

reikalavimo 1 punkto nuostatas. Vežėjas 

šiuo pagrindu nepašalinamas iš Atrankos 

procedūros, jeigu, Konkurso komisijai 

reikalaujant, pateikia aktualius 

dokumentus, jis įrodo, kad jau yra 

laikomas įvykdžiusiu įsipareigojimus, 

susijusius su mokesčių, įskaitant 

socialinio draudimo įmokas, mokėjimu. 

(jeigu tai ne Lietuvos Respublikoje registruotas 

vežėjas, originalas arba notaro patvirtinta kopija 

apostile) apie įsipareigojimų, susijusių su mokesčių 

mokėjimu, įvykdymą. 

Pastaba.  
Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 30 

kalendorinių dienų iki Atrankos paraiškų pateikimo 

termino pabaigos. 

 

28.4.  Vežėjas yra įvykdęs įsipareigojimus, 

susijusius su socialinio draudimo įmokų 

mokėjimu pagal valstybės, kurioje jis 

registruotas, reikalavimus.  

Šis reikalavimas netaikomas, jeigu: 

1) vežėjas  yra įsipareigojęs sumokėti 

mokesčius, įskaitant socialinio draudimo 

įmokas, ir dėl to laikomas jau 

įvykdžiusiu šiame reikalavime 

nurodytus įsipareigojimus;  

2) įsiskolinimo suma neviršija 50 Eur 

(penkiasdešimt eurų);  

3) vežėjas apie tikslią jo įsiskolinimo 

sumą informuotas tokiu metu, kad iki 

Atrankos paraiškų pateikimo termino 

pabaigos nespėjo sumokėti mokesčių, 

įskaitant socialinio draudimo įmokas, 

sudaryti mokestinės paskolos sutarties ar 

kito panašaus pobūdžio įpareigojančio 

Valstybinio socialinio draudimo įstaigos ar 

atitinkamos užsienio šalies institucijos išduotas 

dokumentas (jeigu tai ne Lietuvos Respublikoje 

registruotas vežėjas, originalas arba notarine tvarka 

patvirtinta kopija) apie socialinio draudimo 

įsiskolinimų nebuvimą. 

Pastaba.  

Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 30 

kalendorinių dienų iki Atrankos paraiškų pateikimo 

termino pabaigos. 

 



Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai vežėjui Dokumentai ir / ar informacija, įrodanti atitiktį 

nustatytam reikalavimui 

susitarimo dėl jų sumokėjimo ar imtis 

kitų priemonių, kad atitiktų šio 

reikalavimo 1 punkto nuostatas. Vežėjas 

šiuo pagrindu nepašalinamas iš Atrankos 

procedūros, jeigu Konkurso komisijai 

reikalaujant pateikia aktualius 

dokumentus ir įrodo, kad jau yra 

laikomas įvykdžiusiu įsipareigojimus, 

susijusius su mokesčių, įskaitant 

socialinio draudimo įmokas, mokėjimu. 

28.5.  Vežėjas turi teisę verstis keleivių 

vežimo veikla, kuri reikalinga būsimai 

sutarčiai vykdyti. 

Lietuvos transporto saugos administracijos arba 

atitinkamos užsienio šalies institucijos išduota 

Bendrijos licencijos vežti keleivius kopija. 

Pastaba. 

Jeigu vežėjas yra registruotas Lietuvos 

Respublikoje ar kitoje Europos Sąjungos 

valstybėje, iš jo nereikalaujama pateikti Bendrijos 

licencijos vežti keleivius kopijos. 

 

VII SKYRIUS 

GAUTŲ DOKUMENTŲ VERTINIMO PROCEDŪRA 

 

29. Atrankos paraiškas vertina Konkurso komisija. 

30. Atrankos paraiškos vertinamos eilės tvarka pagal jų gavimo laiką ir registracijos 

numerį. 

31. Atrankos paraiškos vertinamos pasibaigus Atrankos paraiškų pateikimo terminui. 

32. Konkurso komisija turi teisę raštu prašyti, kad Atrankos paraišką pateikęs Pareiškėjas 

per Konkurso komisijos nustatytą terminą raštu pateiktų paaiškinimus, patikslintų pateiktą Atrankos 

paraišką ar vežėjo personalo mokymų procedūros aprašymo bei instrukcijų patvirtintas kopijas. 

33. Konkurso komisija atmeta Atrankos paraišką, jeigu: 

33.1. Pareiškėjas neatitinka bent vieno iš Nuostatų 28 punkte nustatytų minimalių 

kvalifikacijos reikalavimų; 

33.2. Pareiškėjas pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir, 

Administracijai prašant, nepatikslino jų; 

33.3. Konkurso komisija nustatė, kad  Pareiškėjas pateikė melagingą, tikrovės 

neatitinkančią informaciją; 

33.4. Atrankos paraiška neatitiko Nuostatų IV skyriuje nustatytų rengimo ir pateikimo 

reikalavimų. 

34. Apie Konkurso komisijos priimtus sprendimus Pareiškėjas informuojamas raštu per 10 

darbo dienų nuo Konkurso komisijos sprendimo priėmimo tokiu būdu, kuriuo buvo gauta paraiška. 

 

VIII SKYRIUS 

PRETENZIJŲ PATEIKIMO IR NAGRINĖJIMO TVARKA 

 



35. Pareiškėjas, manantis, kad Administracija nesilaikė Nuostatų reikalavimų ir taip galimai 

pažeidė jo teisėtus interesus, turi teisę per 5 darbo dienas nuo Konkurso komisijos sprendimo gavimo 

dienos pareikšti pretenziją Administracijai dėl jos veiksmų (neveikimo) ar priimtų sprendimų. 

36. Administracija nagrinėja tik tą Pareiškėjo pretenziją, kuri gauta per Nuostatų 35 punkte 

nustatytą terminą. 

37. Administracija privalo išnagrinėti pretenziją ir priimti motyvuotą sprendimą ne vėliau 

kaip per 10 darbo dienų nuo pretenzijos gavimo dienos, o apie priimtą sprendimą ne vėliau kaip kitą 

darbo dieną pranešti pretenziją pateikusiam Pareiškėjui. Pakartotinė pretenzija, kuri pateikta dėl to 

paties dalyko tuo pačiu pagrindu, kuriam jau buvo priimtas Administracijos sprendimas, 

nenagrinėjama. 

38. Jeigu išnagrinėjus pretenziją nebuvo patenkinti Pareiškėjo reikalavimai ar reikalavimai 

buvo patenkinti tik iš dalies ar pretenzija nebuvo išnagrinėta Nuostatuose nustatyta tvarka ir terminais, 

Pareiškėjas turi teisę kreiptis į teismą Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatyta tvarka. 

 

IX SKYRIUS  

POTENCIALIŲ VEŽĖJŲ, ATITIKUSIŲ NUSTATYTUS REIKALAVIMUS, PASKELBIMO 

TVARKA 

 

39. Potencialių vežėjų sąrašas paskelbiamas ne vėliau kaip po 5 darbo dienų nuo Konkurso 

komisijos sprendimo Nuostatuose nustatytus reikalavimus atitinkančius pareiškėjus įtraukti į 

Potencialių vežėjų sąrašą priėmimo dienos. Pretenzijų pateikimas nesustabdo Konkurso komisijos 

sprendimo vykdymo. 

40. Pareiškėjas, kuris buvo informuotas apie Konkurso komisijos priimtą sprendimą įtraukti 

jį į Potencialių vežėjų sąrašą, turi teisę per 5 darbo dienas nuo Konkurso komisijos sprendimo gavimo 

dienos raštu informuoti Konkurso komisiją apie savo atsisakymą būti įtrauktam į Potencialių vežėjų 

sąrašą. Nesulaukus tokio prašymo Pareiškėjas yra įtraukiamas į Potencialių vežėjų sąrašą.  

41. Pareiškėjo, kuris buvo informuotas apie Komisijos sprendimą įtraukti jį į Potencialių 

vežėjų sąrašą, duomenys (vežėjo pavadinimas, kodas, adresas) skelbiami viešai Administracijos 

interneto svetainėje. 

42. Potencialių vežėjų sąrašas atnaujinamas šiuose Nuostatuose nustatyta tvarka ir 

terminais. 

43. Konkurso komisija turi teisę bet kada pareikalauti iš į Potencialių vežėjų sąrašą įtraukto 

vežėjo pakartotinai pateikti atnaujintus dokumentus, įrodančius jo atitiktį Nuostatų 28 punkte 

nustatytiems reikalavimams. 

44. Pasikeitus Nuostatų 28 punkte nurodytų dokumentų turiniui, į Potencialių vežėjų sąrašą 

įtrauktas vežėjas privalo atnaujinti šiuos dokumentus ir ne vėliau kaip per 10 darbo dienų pateikti juos 

Konkurso komisijai. 

45. Į Potencialių vežėjų sąrašą įtrauktas vežėjas visą laikotarpį, kol yra  Potencialių vežėjų 

sąraše, turi atitikti šiuose Nuostatuose  vežėjams, įtrauktiems į Potencialių vežėjų sąrašą, keliamus 

reikalavimus. 

46. Vežėjas šalinamas iš Potencialių vežėjų sąrašo: 

46.1. paties  vežėjo prašymu: 

46.1.1. pašalinti jį iš Potencialių vežėjų sąrašo; 

46.1.2. kai  vežėjas nebeatitinka bent vieno Nuostatų 28.1, 28.2, 28.5 papunkčių 

reikalavimų, prašymas išbraukti su paaiškinimu apie neatitiktį Konkurso komisijai teikiamas ne vėliau 

kaip per 10 darbo dienų nuo neatitikties atsiradimo dienos; 

46.2. Konkurso komisijos sprendimu: 

46.2.1. ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo sužinojimo, kad potencialus vežėjas 

neatitinka potencialiam vežėjui keliamų reikalavimų; 



46.2.2. kai išaiškėja, kad Potencialus vežėjas buvo pateikęs melagingą, tikrovės 

neatitinkančią informaciją. 

 

X SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

47. Pasikeitus Nuostatuose nurodytiems teisės aktams, dėl ko atsiranda prieštaravimų tarp 

Nuostatų ir aukštesnės galios teisės aktų, taikomos aukštesnės galios teisės aktų nuostatos. 

48. Administracija bet kuriuo metu iki Potencialių vežėjų sąrašo patvirtinimo ir paskelbimo 

dienos turi teisę nutraukti Atrankos procedūras ir / arba panaikinti paskelbtą Potencialių vežėjų sąrašą. 

Administracija neatlygina vežėjui bet kurių patirtų nuostolių, susijusių su dalyvavimu Atrankoje ar 

kitose Administracijos skelbiamose procedūrose, kuriomis siekiama parinkti vežėjus, kurie veš 

keleivius tolimojo susisiekimo maršrutais. 

49. Vežėjas, nesutinkantis su Administracijos priimtais sprendimais, turi teisę juos skųsti 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

______________ 

 



Vežėjų įtraukimo į potencialių 

vežėjų sąrašą atrankos nuostatų 

priedas 

 

(Atrankos paraiškos pavyzdinė forma) 

 

VEŽĖJŲ ĮTRAUKIMO Į POTENCIALIŲ VEŽĖJŲ SĄRAŠĄ ATRANKOS PARAIŠKA 

 

Lietuvos transporto saugos administracijai 

 
 

20___ m. ______________ d. 
 

_________________ 
(vietovės pavadinimas) 

 

Pašome _______________________________, _____________________, įtraukti į   
juridinio asmens pavadinimas                      juridinio asmens kodas 

Potencialių vežėjų sąrašą. 

 

PRIDEDAMA (pažymėti X): 

 

Eil. Nr. Dokumentai ir / ar informacija  

1.  Informatikos ir ryšių departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ar atitinkamos 

užsienio šalies institucijos išduoti dokumentai (jeigu tai ne Lietuvos Respublikoje 

registruotas vežėjas, originalai arba notaro patvirtintos kopijos).  

Pastaba. Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 30 kalendorinių dienų iki 

Atrankos paraiškų pateikimo termino pabaigos. 

 

2.  Valstybės įmonės Registrų centro ar atitinkamos užsienio šalies institucijos 

išduotas dokumentas (jeigu tai ne Lietuvos Respublikoje registruotas vežėjas, 

originalas arba notaro patvirtinta kopija), patvirtinantis, kad vežėjas nėra 

bankrutavęs, bankrutuojantis, nėra likviduotas, likviduojamas ar laikinai sustabdęs 

savo veiklos. 

Pastaba. Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 30 kalendorinių dienų iki 

Atrankos paraiškų pateikimo termino pabaigos. 

 

3.  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

ar atitinkamos užsienio šalies institucijos išduotas dokumentas (jeigu tai ne 

Lietuvos Respublikoje registruotas vežėjas, originalas arba notaro patvirtinta 

kopija apostile) apie įsipareigojimų, susijusių su mokesčių mokėjimu, įvykdymą. 

Pastaba.  
Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 30 kalendorinių dienų iki Atrankos 

paraiškų pateikimo termino pabaigos. 

 

4.  Valstybinio socialinio draudimo įstaigos ar atitinkamos užsienio šalies institucijos 

išduotas dokumentas (jeigu tai ne Lietuvos Respublikoje registruotas vežėjas, 

originalas arba notarine tvarka patvirtinta kopija) apie socialinio draudimo 

įsiskolinimų nebuvimą. 

Pastaba.  

Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 30 kalendorinių dienų iki Atrankos 

paraiškų pateikimo termino pabaigos. 

 



Eil. Nr. Dokumentai ir / ar informacija  

5.  Lietuvos transporto saugos administracijos arba atitinkamos užsienio šalies 

institucijos išduota Bendrijos licencijos vežti keleivius kopija. 

Pastaba. 

Jeigu vežėjas yra registruotas Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos Sąjungos 

valstybėje, iš jo nereikalaujama pateikti Bendrijos licencijos vežti keleivius 

kopijos. 

 

6.  Teisės aktuose nustatyta tvarka sudarytas įgaliojimas, jei paraišką pasirašo vežėjo 

vadovo įgaliotas asmuo. 

 

 

Patvirtinu, kad: 

- esu susipažinęs su Vežėjų įtraukimo į Potencialių vežėjų sąrašą atrankos nuostatais; 

- esu susipažinęs su visais keleivių vežimo veiklą reglamentuojančiais Europos Sąjungos ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktais; 

- sutinku, kad duomenys, pateikti šioje Atrankos paraiškoje, būtų tvarkomi teisės aktų nustatyta 

tvarka; 

-  esu susipažinęs su Reglamentu 181/2011 ir galiu vykdyti jame numatytus įpareigojimus, mano 

vairuotojai, darbuotojai, tiesiogiai teikiantys pagalbą neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims, 

darbuotojai, kurie tiesiogiai dirba su keleiviais arba sprendžia klausimus, susijusius su 

keleiviais, yra  apmokyti / gavę instrukcijas, kaip numatyta Reglamento II priedo a ir b dalyse. 

 

 

_____________________  _____________________  ____________________ 
(pareiškėjo pareigos)              (parašas)            (vardas ir pavardė)  

 

____________ 


